UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 32/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 32 /2025 – CEAD/UFPI

RESULTADO DE RECURSO CONTRA O INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Processo de Seleção – Tutor do Curso de

Graduação em Geografia do CEAD/UFPI,

vinculado ao Sistema UAB.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo do que trata o Edital nº 32/2025 –

CEAD/UFPI, de 25/03/2025, referente ao processo de seleção destinado à formação de

cadastro de reserva de candidatos habilitados à função de Tutor do Curso de Graduação em

Geografia do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no

uso de suas atribuições, torna público o resultado de recurso contra o indeferimento de

inscrição.

TUTOR A DISTÂNCIA

CPF Nome Resultado  Parecer

***.272.643-**

JEAN CARLOS COSTA SOARES**

INDEFERIDO

Tendo em vista que a retificação do

endereço de e-mail foi publicada na

página oficial do processo seletivo com

antecedência de 10 (dez) dias antes do

encerramento das inscrições, entende-se

que houve tempo hábil para ciência e

adequação por parte dos candidatos, não

cabendo, portanto, o acolhimento do

recurso.

***.463.923-** ROSANA SOARES DE LACERDA DEFERIDO DEFERIDO
**  PcD – Pessoa com Deficiência

TUTOR PRESENCIAL

CPF Nome Resultado  Parecer

***011773-**

HIDELBERTO DA SILVA CARVALHO

INDEFERIDO

Considerando que o candidato não enviou,

no ato da inscrição, o comprovante de

residência (item 3.1, alínea c) e a

declaração de autenticação dos

documentos anexados (item 3.1, alínea g),

conforme exigido no edital do processo

seletivo, não cabendo, portanto, o

acolhimento do recurso.

Teresina, 16 de abril de 2025.

RONEIDE DOS SANTOS SOUSA

Presidente da Comissão

Portaria CEAD/UFPI Nº 73

		2025-04-16T12:40:17-0300